

میدون و سوفیا

۴۰ نفر اشتغال‌زایی جدید



پوریا عالمی

● به این خبر مهم توجه کنید: - سخنگوی کمیسیون شورا‌های مجلس از نامه بیش از ۵۰ نماینده به لاریجانی برای در اولویت قرارگرفتن یک طرح خبر داد. هنوز خبر تمام نشده. حالا صبر کنید ببینید این طرح مهم چیست که ۵۰ تا نماینده احساس خطر کرده‌اند:

- اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، از ارسال نامه بیش از ۵۰ نماینده به علی لاریجانی، رئیس مجلس خبر داد...

صبر کنید... صبر کنید... واقعا نمایندگان مشکل مملکت را پیدا کردند و می‌خواهند مسائل را حل کنند... اما چطوری؟

- مجلس گفت: ۵۰ نفر از نمایندگان در این نامه خواستار در اولویت قرارگرفتن طرح افزایش تعداد نمایندگان هستند تا ۴۰ نماینده به ۲۹۰ نماینده فعلی اضافه شود.

دیدید؟ خداراشکر. الان اینها عقلشان را ریختند روی هم و فهمیدند برای این توی گل گیر کرده‌ایم که ۴۰ تا نماینده کم است.

خوشبختانه این ۴۰ تا هم بایند یک هل بدهند که ما از گل درآیم.

فکرش را بکنید چرا الان ما این‌طوری هستیم؟ چون ۴۰ تا نماینده کم است.

امیدواریم با این استراتژی ۴۰ تا از فامیل‌ها و آشناها و آقازاده‌ها و باجناق‌ها و دامادهای اساتید کشور هم به‌زودی برون‌د سر کار.

جمع‌بندی

سوفیا... عشقم... توی ایران این‌طوری است که ۸۰ میلیون بی‌کار دم هر انتخابات زور می‌زنند ۱۰ نفر برون‌د سر کار برای چهار سال. عاشق درگل‌گیرکرده تو؛ میدون دوم



شترق روزنامه

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۷ • ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ • ۱۳ دسامبر ۲۰۱۸ • سال شانزدهم • شماره ۳۳۱۵ • ۱۶ صفحه • اذان ظهر تهران ۱۱:۵۸ • اذان مغرب ۱۷:۱۲ • اذان صبح فردا ۵:۳۶ • طلوع آفتاب ۷:۰۶

روزانه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب



گاتیس اسلوکا



دور دنیا

۱۰ شخصیت پر جست‌وجو

دارند. آریانا گرانه که دو سال گذشته در کنسرت او در لندن عملیات انتحاری موجب کشته‌شدن عده‌ای شد، امسال هم مورد استقبال بود. ریک راس، رپری که مدتی در بیمارستان بستری بود و بعد مرخص شد و کردی بی که به‌عنوان اولین رپر زن برنده گرمی شناخته می‌شود.

اوربان میر، سرمربی تیم فوتبال اوهایو که به دلیل خشونت خانگی همسرش بازنشسته شد. امینم و کلو کارداشیان هم در میانه فهرست قرار دارند.

شمارهٔ ۵۵ اندیشهٔ پویا منتشر شد

۲۰ سال پس از قتل پرونده‌ای دربارهٔ زندگی سیاسی داریوش فروهر

رنج داریوش

دست‌نوشته‌ها و یادداشت‌های روز شمار زندان



داستان ماو نخست‌وزیر بسیار دموکرات

خاطرات منتشر نشدهٔ داریوش فروهر

و آثاری از: کاوه‌بیات، ناصر تکمیل‌همایون هوشنگ طالع، هاشم صیباغیان، خسروسیف سیامک لطف‌اللهی، حسین‌شاه‌وبوسی

یادداشت

مهاجرت امن، قانونمند و منظم در مدیریت شهر

از سیاست‌مداران اکنون از مهاجران به‌عنوان سپر بلا و هدف حمله استفاده می‌کنند. این راهبرد کلی‌مسلكانه منجر به افزایش جنایت‌های مبتنی بر نفرت، تبعیض و تعصیب بی‌اعتدادی نه‌فقط در میان مردم، بلکه نسبت به دولت‌ها نیز شده است.

مهاجران برای شهرهای ما برکت هستند. آنها همسایگان، هم‌کلاسی‌ها و همکاران ما هستند که خدمات ضروری ارائه می‌دهند و به‌واسطه تاریخ و شبکه‌های ارتباطی خود، ما را به جهان متصل می‌کنند. مهاجران چشم‌اندازهای منحصربه‌فرد و ایده‌های تازه‌ای را به جامعه ما اضافه می‌کنند، نه‌آنکه از ما بگیرند. آنها به شهرهای ما کمک می‌کنند تا رابطه‌های تازه و پل‌های ارتباطی بیشتر در داخل شهرها و به‌سوی کشورهای دیگر ایجاد شود.

آنها سبب تنوع نیروی کار ما و تقویت اقتصاد ما می‌شوند. ما برای رشد و تکامل به مهاجران نیاز داریم.

شهرهای موفق، از افرادی با زمینه‌های متنوع بهره می‌گیرند و آنها را توانمند می‌کنند تا از شهرها حمایت و نقاط قوت شهرها را بیشتر کنند. برای نمونه، ساکنان شهر بریستول حداقل از ۴۵ زبان مختلف و ۱۸۰ کشور زادگاه هستند و به ۹۱ دین مختلف سخن می‌گویند. آنها از حمل‌ونقل عمومی، امکانات بهداشتی و خدمات اجتماعی مشترک استفاده می‌کنند و در عناصر فرهنگی و غم و شادی با هم شریکند.

خدمت به جمعیت‌های متنوع و متکثر یک چالش عملی است؛ اما یک اصل اخلاقی نیز هست. اگر آن را برآورده نکنیم، خطر تفرقه ساکنان شهرها و غیرقابل کنترل‌شدن شهرهایمان وجود دارد. اگر این کار را نکنیم، خلاقیت و یوایی را که کلیدی برای موفقیت در قرن بیست‌ویکم است، به دست خواهیم آورد.

خدمت‌های اخیر، ده‌ها کشور از «قرارداد جهانی مهاجرت امن، قانونمند و منظم» بیرون آمده‌اند و اغلب با استدلال‌های بی‌پایه‌ای در مورد غیرالزام‌آوربودن آن که حاکمیت آنها را تضعیف می‌کند. ما به‌عنوان رهبران محلی نمی‌توانیم چالش‌هایمان را نادیده بگیریم. در کنفرانس مراکش و بعد از آن با رهبران دیگر – اعم از دولت‌های ملی و محلی، جامعه مدنی و گروه‌های دینی و سازمان‌های بین‌المللی – کار خواهیم کرد که از مواجه‌شدن با واقعیت نگران نبیستند و در جهت بهبود اقدام خواهند کرد.

به‌عنوان نقشه راهی در خدمت کشورها و جوامع قرار می‌گیرند تا به کمک هم بتوانند مهاجرت بین‌المللی و جابه‌جایی اجباری جمعیت را مدیریت کنند.

با توجه به اینکه اکثریت قاطع مهاجران – از جمله ۵۸ درصد از پناه‌جویان – در شهرها اقامت می‌گیرند، تلاش‌های شهرداری‌ها نقشی بسیار حیاتی پیدا می‌کند. ما به‌عنوان شهرداران شهرهای اصلی، ترانزیت و مقصد علاقه‌ای مشترک نسبت به همکاری برای حصول اطمینان از ایمنی، نظم و قانونمندی و انسانی‌بودن روند مهاجرت داریم و اینکه از پناهندگان محافظت شود. این همکاری برای مؤثربودن باید دیپلماسی مهاجرت و سیاست‌گذاری در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی را نیز شامل شود.

این آخر هفته در مراکش، در آستانه کنفرانس تاریخی بین‌دولتی در مورد قرارداد جهانی مهاجرت، شهرداران هشت شهر – لس‌آنجلس، مونترال، میلان، آتن، بریستول، عمان، کامبلا و فری‌تاون – «شورای مهاجرت شهرداران» را راه‌اندازی خواهند کرد تا از تلاش‌های مقامات محلی حمایت کنند. این شورا برای کسب اطمینان در این مورد خواهد بود که شهرداران صدایی دائمی و قدرتمند در سطح بین‌المللی داشته باشند، طوری که سیاست‌های اتخاذشده ریشه در واقعیت‌هایی داشته باشند که آنها و شهروانشان با آن مواجه خواهند بود.

شورا همچنین به شهرها کمک می‌کند تا اقدامات موفقیت‌آمیزی در مورد مهاجرت در پیش گیرند که می‌تواند الگویی برای اقدام در سراسر جهان باشد. شبکه‌هایی مانند «شهرهای متحد» و «دولت‌های محلی»، «پارلمان جهانی شهرداران» و «شهرهای مهاجریذیر» می‌توانند با درمان‌گذاشتن دانش و نوآوری‌ها به دولت‌های محلی کمک کنند. شورا با تشخیص اینکه کارش فراتر از صرفا مسئله مهاجرت است، با همکاری شهرهای عضو گروه 40C به‌دنبال مقابله با چالش‌های درهم‌تنیده مهاجرت و تغییرات اقلیمی در شهرهای مختلف است.

این تلاش با توجه به گفتمان‌های مسموم سیاسی در مورد مهاجرت، اهمیت و فوریت بیشتری می‌یابد. اغلب سیاست‌مداران ملی درباره پناهندگان و مهاجران نه به‌عنوان انسان، بلکه آمار و ارقام صحبت می‌کنند؛ رویکردی که آنها را قادر می‌کند تا بی‌عملی خود را توجیه کنند. بدتر از آن، بسیاری

گئورگیوس کامنیس
شهردار آتن، پایتخت یونان



اریاس لوکواگو
شهردار کامپالا، پایتخت اوگاندا



ماروین ریس
شهردار بریستول، انگلستان

پس از کنفرانس ۲۰۰۹ تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در کپنهاگ که بدون حصول توافق در مورد اقدامات مربوط به تغییرات اقلیمی پایان یافت، شهرداران سراسر جهان هر یک راه‌حل‌های ابتکاری خود را در پیش گرفتند. این اواخر که سیاست‌مداران کشورهای مختلف ترس‌هایی کاذب درباره پناه‌جویان و مهاجران در دل‌ها انداخته‌اند، رهبران محلی مسئولیت پذیرفتن میلیون‌ها تازه‌وارد و حفاظت از آنها و ادغامشان در جمعیت محلی را برعهده گرفته‌اند. هنگامی که بحث چالش‌های پیچیده قرن بیست‌ویکم در میان است، خود شهرها در نقش رهبران ظاهر می‌شوند.

ابتکارات گذشته و حال، شهرهای ما را قوی‌تر و متحدرتر کرده‌اند و درعین‌حال، مطمئنا غفلت از چالش‌هایی که با آن روبه‌رو هستیم، سبب تضعیف و تفرقه در آنها می‌شود. این مسئله همچنین به ما در مورد اینکه چگونه می‌توان بهترین نتیجه را گرفت، دید می‌دهد؛ بیششی که سیاست‌گذاران در سطوح ملی و بین‌المللی به خوبی می‌توانند از آن بهره بگیرند.

اگر ما قرار است با چالش‌هایی مقابله کنیم که جهان با آن روبه‌روست، باید از نقاط قوت و تخصص‌های موجود در هر سطح دولت بهره ببریم. به همین دلیل است که در دو سال گذشته، صدها شهر نقش بی‌سابقه‌ای در شکل‌گیری دو توافق‌نامه غیرالزام‌آور ایفا کرده‌اند: «قرارداد جهانی مهاجرت امن، قانونمند و منظم» و «قرارداد جهانی پناهندگان».

هر دو توافق‌نامه ناظر بر این واقعیت ساده و واضح است که هیچ کشور یا شهری نمی‌تواند به تنهایی به اهداف آن دست یابد. همچنین هر دو

پرنده آبی

مسئولان و بلاک شهروندان

این روزها سؤالی در توئیتر از سوی برخی کاربران مطرح شده است که آیا مسئولان حق دارند که مخاطبان خود را بلاک کنند. دقیقاً منظور مخاطبان واقعی و نام و نشان‌دار و پیگیر است؛ نه اکانت‌های فیک، فحش‌ده با ربات ... این سؤال در پی این مطرح شده است که برخی مسئولان که در این فضا حضور دارند، هر گاه با سؤالی چالش‌برانگیز روبه‌رو شده‌اند، به این شیوه اقدام کرده‌اند. این فهرست از بعی‌دی‌نژاد و آشنا تا استانداز و مدیر در ادارات کل را در بر می‌گیرد.

در جواب این سؤال، هم جواب‌های حقوقی داده شده است، هم مخاطبان سعی کرده‌اند خود را در جایگاه این افراد مسئول قرار دهند و پاسخی برای آن پیدا کنند.

در اعتراض‌ها این شیوه به‌عنوان پاسخ‌گوینودن و گریز از رویارویی با واقعیت دانسته شده است. به نظر کاربران دقیقاً این شیوه مغایر با حضور در این فضای تبادل‌ی است. البته این سؤال هم مطرح است که اکانت را با چه عنوانی ساخته‌اند. اگر اکانت‌شان را به‌عنوان شغل و به‌عنوان فرد حقوقی ساخته باشند؛ مثلاً خود رئیس‌جمهور، نمی‌توانند؛ ولی اگر اکانت شخصی باشد و به‌عنوان فرد حقیقی ساخته باشند، می‌توانند. مثال هم از ترامپ و اوپاما زده شده است که هم اکانت شخصی دارند و هم اکانتی به‌عنوان POTUS اما سؤال بعدی این است که اصولا شخصیت حقیقی چه معنایی دارد؟ نمی‌شود که هم از اعتبار شغل و عنوان خود به‌عنوان مشاور و سفیر ... استفاده شود، هم اعلام شود اکانت شخصی است. هرچند به نظر می‌رسد مسئولان قصد ندارند به این موضوع جواب دهند که آیا اصولا از نظر قانونی و شاید مهم‌تر از آن اخلاقی، وقتی یک نفر به‌عنوان «شخصیت حقوقی» در فضای مجازی اکانت دارند، می‌توانند «شهروند» را «بلاک» کنند یا خیر؟ آیا این محروم‌کردن شهروند نیست؟

نکته

بازداشت منکر بابائوئل!

مردی در نگراس آمریکا به جرم آنکه به کودکان گفته است بابائوئل واقعیت ندارد، دستگیر شد! به گزارش روزنامه تلگراف، پلیس این مرد ۳۱ساله را که آرون اوربانسکی نام دارد، در کلیسایی در شهر کلیبورن در شمال نگراس بازداشت کرده است. زنی به نام هیتز جاسنس که مادر چهار کودک است، به شبکه تلویزیونی NBC5 گفته است که وقتی با بچه‌هایش وارد کلیسا می‌شد، دو مرد سر راه او قرار داشتند که می‌گفتند: «تو اجازه می‌دهی بچه‌هایت یاور کنند که بابائوئل قلابی وجود دارد؟». او در ادامه توضیح داد «وقتی به آنها گفتم که بابائوئل و کریسمس را برای بچه‌هایم خراب نکنند، شروع کردند به فریادزدن که بابائوئل واقعی نیست و من اشتباه می‌کنم که این چیزها را به آنها یاد می‌دهم. من واقعا مجبور شدم با آنها یکی به دو کنم». پلیس گزارش داده که موقع رسیدن نیروهایش سه نفر از تظاهرکنندگان مدعی این مسئله در خارج از کلیسا بودند و اوربانسکی به دلیل امتناع از ترک‌کردن مکان بازداشت شده است. اسکات کین، شهردار کلیبورن، در صفحه فیس‌بوک خود نوشته است: «شوخی می‌کنی- اعتراض به بابائوئل؟ با آنکه درک می‌کنم مردم حق اعتراض دارند، کلیبورن عاشق بابائوئل است و آن تظاهرکنندگان احق هستند و قانون را نقض کرده‌اند».

چند پرسش ساده

نیاز به پلتفرم محیط‌زیستی

مریم مطلبی

تغییرات محیط‌زیستی در طول تاریخ بارهاوبارها اتفاق افتاده است؛ از تغییرات کوتاه‌مدت طبیعی مانند سیل و زلزله و آتشفشان گرفته تا بلندمدت مانند عصر یخی و دوره‌های خشک‌سالی که همواره باعث تغییر فرهنگ انسان و به‌خصوص رفتار اقتصادی او شده‌اند.

می‌توان گفت شکل‌گیری اولیه جنبش محیط زیست به سال ۱۹۶۲ برمی‌گردد؛ زمانی که راشل کارسون کتاب «بهار خاموش» را در زمینه مصرف بی‌رویه سموم کشاورزی و اثرات عیدیه آن نوشت و به انتقاد از آن پرداخت که خود باعث مطرح‌شدن بحث‌های بسیار در زمینه اهمیت محیط زیست و حفاظت از آن در سطوح مختلف جامعه شد.

تاریخ همواره نشان داده است که فاجعه‌ها می‌توانند باعث بیداری و تغییر رفتار انسان شوند؛ مانند حادثهٔ چرنوبیل یا فوکوشیما که باعث شد آلمان تصمیم به چشم‌پوشی از انرژی هسته‌ای و جایگزینی آن با انرژی‌های تجدیدپذیر بگیرد.

چندین سال پیش زمانی که در ایران در مورد محیط زیست صحبت می‌شد، جمع‌آوری زباله از معدود معانی‌ای بود که تداعی می‌شد. ولی امروزه بیشتر مردم می‌دانند که آب، خاک، هوا و منابع طبیعی، همه‌وهمه محیط زیستمان را تشکیل می‌دهند و برای بقایمان به آن‌ها نیازمندیم و نه برعکس.



این پتانسیل و بی‌هدف‌بودن و شیوع اطلاعات غیرعلمی که بسیار هم دیده می‌شود، خطر ازبین‌رفتن این حساسیت و به‌بیراهه‌رفتن این پتانسیل عظیم بسیار است.

با وجود تمامی شبکه‌های ارتباطی و اطلاع‌رسانی و میزان بالای استفاده از آن در سراسر کشور می‌بایست از هدررفتن این سرمایه عظیم و نشر اطلاعات غیرعلمی که فقط می‌تواند باعث ایجاد استیصال و دلهره در جامعه شود، جلوگیری شود و آن را در جیتی سازنده رهنمون کرد.

بی‌تدبیر ناد این است که برنامه‌ریزی منسجمی در زمینه آگاهی‌رسانی و بالاخص اقدام بعدی که اقدام در جهت حفاظت محیط زیست در سطوح مختلف است، انجام پذیرد؛ از مدارس که از مهم‌ترین و پربازده‌ترین حیطه‌ها هستند تا سطوح دیگر جامعه و سیاست کلان. با وجود اطلاعات گسترده در زمینه مشکلات، سؤالات زیادی در انتظار پاسخند، ازجمله: آیا با وجود آگاهی بر تمامی مشکلات محیط‌زیستی برنامه درسی و آموزشی برای سطوح مختلف آموزشی تهیه و تدوین شده است؟ آیا با آگاهی دادن درباره استفاده بی‌رویه و غیرضروری پلاستیک، در زمینه جایگزینی آن هم اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی شده است؟ آیا سازمان‌های غیردولتی مجاز محیط‌زیستی، توانمندسازی شده‌اند؟ آیا پلتفرمی که هدایت منسجم سکان کشتی لنگان محیط زیستمان را برعهده داشته باشد، وجود دارد؟ امنیت محیط زیست زیربنای ثبات و پایداری یک کشور است و این امنیت را فقط با برنامه‌ریزی و پیگیری و مراقبت دولت و نهادهای عمومی و مردمی می‌توان فراهم کرد.